（二）前次募集资金变更收购天津瀚诺威的相关董事会会议等召开时间是否

晚于相关股权过户登记时间

1、2022年 7月世天威（中国）投资有限公司完成对天津瀚诺威进行增资并

完成工商变更

1-202

根据从天津市市场监督管理委员会调取的工商档案显示，2022年 7月 6日，

天津瀚诺威国际物流有限公司（简称“天津瀚诺威”）完成增资相关工商变更手续。

此次增资将其注册资本由 11,800 万元变更为 13,600万元，增资的认缴主体为世

天威（中国）投资有限公司（该公司当时持有天津瀚诺威 100%股权），约定的出

资时间为 2032年 8月 15日前。

2、公司收购天津瀚诺威所履行的相关程序

2022年 8月 21日，公司召开的第一届董事会第二十次会议和第一届监事会

第十二次会议审议通过了《关于公司收购天津瀚诺威国际物流有限公司 100%股

权的议案》，独立董事发表了明确同意的独立意见；

2022年 9月 9日，公司召开 2022年第四次临时股东大会审议通过《关于公

司收购天津瀚诺威国际物流有限公司 100%股权的议案》。

2022年 9月 29日，天津瀚诺威原股东世天威（中国）投资有限公司与公司

（永泰运化工物流股份有限公司）签署《股权转让协议》。同日，世天威（中国）

投资有限公司作出股东决定，同意变更天津瀚诺威股东，将其持有的天津瀚诺威

100%股权（对应转让出资额为人民币 13,600 万元）全部转让给公司，同步修改

公司章程并启动工商变更登记手续。

2022 年 10 月 11 日，天津港保税区市场监督管理局对上述股权转让涉及的

工商变更登记备案手续予以核准，2022 年 10 月 12 日，核发新的营业执照，天

津瀚诺威成为发行人全资子公司。

2022年 12月 2日，天津港保税区市场监督管理局核准天津瀚诺威国际物流

有限公司名称变更为永泰运（天津）化工物流股份有限公司；2022年 12月 6日，

为该公司换发新的营业执照，标的公司完成名称变更及相关工商登记手续。

综上所述，前次募集资金变更收购天津瀚诺威的相关董事会会议等召开时间

早于相关股权过户登记时间，相关程序合法合规。

（三）截至目前前次募集资金实际补流的金额及比例，是否符合《证券期货

法律适用意见第 18号》的要求，是否涉及调减情形。

根据《证券期货法律适用意见第 18号》，募集资金用于支付人员工资、货款、

1-203

预备费、市场推广费、铺底流动资金等非资本性支出的，视为补充流动资金。公

司前次募投项目变更前后非资本性支出具体情况如下：

单位：万元

序

号
募集资金投资项目

变更前 变更后

拟使用募

集资金投

资金额

资本性支

出

非资本性

支出

拟使用募

集资金投

资金额

资本性支

出
非资本性支出

1 宁波物流中心升级建

设项目（注 1） 15,070.83 13,000.02 2,070.81 5,070.83 5,070.83 -

2 收购绍兴长润化工有

限公司 100%股权
- - - 5,000.00 5,000.00 -

3
年产 8,000吨化学品

复配分装及配套储存

项目（注 2）
- - - 5,000.00 4,286.94 713.06

4 “运化工”一站式可视

化物流电商平台项目
8,783.26 5,107.08 3,676.18 8,783.26 5,107.08 3,676.18

5 物流运力提升项目 6,281.26 5,610.00 671.26 6,281.26 5,547.00 734.26

6 化工物流装备购置项

目（注 3） 28,034.83 26,850.00 1,184.83 10,854.83 10,854.83 -

7
收购天津瀚诺威国际

物流有限公司 100%
股权

- - - 17,180.00 17,180.00 -

8 补充流动资金 9,000.00 - 9,000.00 9,000.00 - 9,000.00

合计 67,170.18 50,567.10 16,603.08 67,170.18 53,046.68 14,123.50

实际补充流动资金占比 - - 24.72% - - 21.03%

注 1：该项目已在 2024年 4月达到预定可使用状态，全部用于资本性支出；

注 2：该项目已在 2024年 9月达到预定可使用状态，其中 4,286.94 万元用于资本性支

出，剩余用于非资本性支出；公司于 2024年 10 月 9日召开了第二届董事会第二十四次会议、

第二届监事会第二十次会议，审议通过了《关于将部分募投项目节余募集资金永久性补充流

动资金的议案》，同意将该募投项目节余募集资金 718.81 万元（含理财及利息收入扣除手续

费净额等，具体金额以资金转出当日银行结算余额为准）用于永久性补充流动资金；

注 3：该项目已在 2024年 10月达到预定可使用状态，全部用于资本性支出。

根据《证券期货法律适用意见第 18 号》，前次募集资金补充流动资金超过

30%的部分，需在本次发行募集资金总额中调减，根据上表，公司前次募投项目

变更前后，实际补充流动资金金额占募集资金投入金额的比例分别为 24.72%和

21.03%，均未超过前次募集资金总额的 30%，均不涉及调减情形，公司前次募

集资金实际补充流动资金情况符合《证券期货法律适用意见第 18号》的相关规

定。

1-204

（四）中介机构核查程序及核查意见

1、核查程序

保荐机构、发行人会计师及发行人律师主要执行了以下核查程序：